ctijus meriti qtiisque fuerit, vel ordinis : quorum
habilus, varius color, varix videbalur clarilatis

splendor. Alii quasi reges coronati incedebant, alii

palmas aureas in manibus gestabant. Talium igitur
et tantorum fuil io illa requie justorum militi de-

lcctabilis aspectus, nec minor eorumdemharmonix,
suavis et ineffabilior dulcis aoditos : undique au-

divit^ sanclornm concenlum, Dei laudes perso-

A nanlium, singuli vero ric propria felicitate gaode-
banl, sed et de aliortim gatidio singuli eisultabnnl.
Omnes vero qui mililem inluebnnlur, de ejus ad-
veniu Dominuro benedicebanl, et de ejus a dxmo-
nibos ernplione congatitleliarit: et videbator ibi, de

ipsius advenlii qiiodnraroodo qnasi nova exsnltaiio
fieri. Non xstum, non ffigus ibi scnliebat, iiec quotl
ollo moilo posset offenriere, nut nocere viriebat;
oinnia enim pacala, oronin placiria, omnia grata;
nmllo plnriina viditih illa requie, qnam aliqi.is lio-
miiuiro loqni sullicerel, atit scrihere.

57. His ita completis, dixerunt pontifices ail mi-
liieni: Ecce.fraier, auxiliante Deo,vidisti qusevidere
desiderasii, vidisti enim huc venienrio tormeiua

peccatorum, hic nolem requiein jiistorum : bene-

R dictos sil Crentor ct Redeiriplor omnitim qoi libi
dedit lale propositom, ctijos gratia per tormenia
transiens constanter cgisii. Nonc noiem sc>e ic

volumus, qnx sint illa qttx vlriisii lormenioruni

loca, seri et qtix ista taulx bealitiidiiiis piilria.
58; Palria ista lefrestris est paradisus, de qna

propier inobedientix culpam ej'ectus est Adam pro-
toplastos; postqoaro eniin Deo inobediens suhjici
conieinpsit, nltra videre qux vides, imo ionge in-

comparabilitcr majora gaudia, non potuit. Hic

ipsius Dei vcrba seditlo aodierat, cordis inondiiia,
celsiludioe visionis internx, et beatorum angelo-
rum aspeclu perfroi poterai. Sed, com per inobe-
dienliain a innla cecidisset bealiluriine, ltiiiien men-

lis, qoo luslrabaitir, alnisil, quia cum in honore

C esset non iniellexit, unde comparaius' esl jumentis
insipientibus, et simitis faclut est illis. Ifiijiis vero
uhiversa posteriias, ob ipsius culpam, sicol et ipse,
morlis suscepit scientiatn. 0 delestabile scelus

inobedieniix!

59. .Motus tandem pieiate misericordissimus
Detis snper humnni generis miseria, Filium suuni

unigenitum incainaii consliluil Domiiiuni noslriiro
Jesum Chrisuim, ctijiis fidem suspicientes per ba-

piisimun lam ab aciiialibus, quam originaii peccato
Iiberi ad islam patriam redire nos meruipius : ve-

runi, qoia pnllium in bnpiismo susceplum mnculnvi-

mns, cum per fragilitalem cnmis peccavimtis, ne-
cesse ernt ul per pceniientiam, acliialinra veroam

impetraremus. Pceniteniia enim qnam ante inortein,
vel in extremis positi suscepimus, nec in vila pere-

gimus, posl carnis solulionem, in locis qttx vidisli

pcenalibus, alii longiori, ^alii breviort iemporis spa-
tio, juxta modum et quantilaiero eulparum, tor-

menla paliendo, persolvimus. Omnes enim. qtii liic

sumtis ad hunc rcquiem per illa loca transiri-

mus : et omnes quos in singtilis locis poenaiibus vi-

disti, prxter eos qui infra os, putei infernalis deti-

nenlur, postqoam porgaii fuerinl, ad istaro reqoiem
venienles salvi fient; sed el-qnoiidie qttidaro purgali
veniunt, quos snscipientes sicut el te suscepiinus,
cuio gaodio huc iotroducinius. Eorum vero qtti in

po3tussunt, nullus novit quandiu inibi lorqiiebitur :

per oiissas autem, psalmos, oraiiones.et eleeinosy-
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nas, qooties pro eis fiunt, ntit eorum lormentn mi-

lignoliir, atil nd roinora cl lolerabiliora transfe-

ronlor, donec tnudem per talia benclieia omnino

libercnlur. El ad biinc locuni quielis cuin venerint,

qiiandiu liic pcrniansuri sint, pcenitus ignornnt:
ntilliis eiiim nosirom de se hoc scire polest; sicul

enim in locis pcenalibus secundum culparom quan-
litalem illi dctinenliir, ita et nos qui hic siiinus, se-

cundiim meriia bona plus minosve morabiinur in

ista requie. Ecce, utvides, a poenis liberi stimos cl

magnn quiele pcrfroimur, nonrium tamcn ari super-
nnm sanclorum lxliliam asccndere digni smniis,

diemque et lerminum noslrx promotionis in me-

lius, nemo noslrura novil : seri post terminum

singulis coiislitulum in majorem reqoiem transibi-

inus. Quolidie societas noslra qoodaiiimodo crescil

et decrescit, dooi siogolis diebus et nri oos npoeiiis.
clanobis io ccelestem paradisom qoidam ascegduni.

60. Hic diclis , venerandi prxsules assumentes

secum niilitem in inonlero unum, jiisseruol ol sor-

suin aspiciens, diceret cojosinodi coloris ei videre-
. tur cceltim respecto loci in qtio stclit? Qui respon-
dens : auro ardeoli in fornace simile mihi videtor.

Hoc, ioqttiont, quod nnnc vides,porta esl paradisi,
hac introeunt qui a nobis assumuniiir in ccelum.

Nec le lalcre debel, quod qtiaodiu liic mauerous,

quoiidie semel pascil nos cibo ccelesti Detis et qua-
lis sil cibus iste quamqoe rieiectabilis j'am Deo

donante nobiscttm senlies giistando. Vix sermonc

finilo, ecce qnasi flamma ignis de coelo descendeos,
lotam pairiaro cooperuit; et qonsi per radios di-